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Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego ogłasza 50. edycję konkursu „Zabytek Zadbany”, w

ramach którego nagradzane są najlepsze prace z zakresu konserwacji, rewitalizacji, adaptacji i opieki nad

zabytkami. Termin zgłaszania obiektów upływa 15 lutego.

Kto może zgłosić zabytek do konkursu?

właściciele, posiadacze i zarządcy obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków

nieruchomych, którzy wzorowo wywiązują się z obowiązku opieki nad zabytkami,

wojewódzcy konserwatorzy zabytków, kierownicy delegatur Wojewódzkich Urzędów Ochrony

Zabytków oraz konserwatorzy samorządowi.

Jakie warunki musi spełniać zgłoszony zabytek?

obiekt jest wpisany do rejestru zabytków nieruchomych,

wszelkie prace badawcze i konserwatorskie oraz roboty budowlane zostały wykonane zgodnie z

pozwoleniem właściwego wojewódzkiego konserwatora zabytków,

prace przy zabytku zakończyły się w okresie 5 lat od roku poprzedzającego złożenie wniosku.

Uwaga! Do kategorii specjalnej pn. „Właściwe użytkowanie i stała opieka nad zabytkiem” mogą być

zgłoszone obiekty, przy których prace (w tym także prace pielęgnacyjno-porządkowe) prowadzono przez

co najmniej 10 lat poprzedzających rok złożenia wniosku.

Kategorie konkursowe

Uczestnicy mogą zgłaszać swoje zabytki w jednej z siedmiu kategorii, które uwzględniają różnorodne

aspekty ochrony i użytkowania obiektów historycznych:

Utrwalenie wartości zabytkowej obiektu – nagradzane są prace, które przywracają lub zachowują

walory historyczne zabytku.

Rewaloryzacja przestrzeni kulturowej i krajobrazu – w tym przypadku uwzględniane są założenia

dworskie i pałacowe.

Adaptacja obiektów zabytkowych – dla projektów, które nadały zabytkowi nowe funkcje

użytkowe przy jednoczesnym poszanowaniu jego wartości.

Architektura i budownictwo drewniane – kategoria dedykowana ochronie tradycyjnych

konstrukcji drewnianych.

Zabytki techniki – obejmuje budownictwo przemysłowe i inżynieryjne.

Zabytek dostępny – nowa kategoria, która docenia dostosowanie zabytków dla osób ze

szczególnymi potrzebami.

Właściwe użytkowanie i stała opieka nad zabytkiem – kategoria specjalna, premiująca wieloletnią,

systematyczną dbałość o obiekt.

Każdy zabytek może być zgłoszony tylko w jednej kategorii, jednak Jury ma prawo do przesunięcia

zgłoszenia do innej kategorii, jeśli dokumentacja zgłoszeniowa lepiej wpisuje się w jej ramy.

Harmonogram konkursu

Do 15 lutego – zgłoszenia należy przesyłać na adres:
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Narodowy Instytut Dziedzictwa, Oddział Terenowy w Olsztynie

ul. 11 Listopada 4, 10-104 Olsztyn

z dopiskiem „Zabytek Zadbany”.

Do 31 października – ogłoszenie wyników oraz uroczysta gala wręczenia nagród.

Regulamin konkursu, formularz zgłoszeniowy oraz szczegółowe informacje dostępne są na stronie: 

nid.pl/konkursy/zabytek-zadbany/.
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